報道関係各位

2025 年 10 月吉日

株式会社冨山と新潟食料農業大学包括連携協定締結式のご案内

 大正 5 年創業の農業トータルソリューションカンパニーである株式会社冨山は、肥料・農薬・農業資

材の輸入販売から流通・直販・EC・農業コンサルティングまで、農業の川上から川下を一貫支援。持続

可能な農業経営と地域循環型モデルの構築を通じ、パートナーと共に新たな価値を創出されていらっし

ゃいます。

一方、2018 年 4 月に開学した学校法人 新潟総合学園 新潟食料農業大学は、「食」「農」「ビジネス」

を一体的に学ぶ「食」の総合大学として、「食料産業分野のジェネラリスト」育成に取り組んでおります。

この度、株式会社冨山と本学は、継続的な相互協力を推進することにより、農業および関連産業を中

心とした地域振興と人材育成を図り、豊かで活力ある地域社会の形成や産業の振興に寄与することを目

的として、包括連携協定を締結する運びとなりました。

記

１ 日 時 2025 年 10 月 30 日（木） 午前 10 時 00 分～

２ 会 場 新潟食料農業大学 新潟キャンパス

   住所／新潟市北区島見町 940 TEL／025-212-3301

３ 出席者 ◆株式会社冨山／代表取締役社長 冨山 浩明 様

              取締役会長 冨山 道郎 様

◆新潟食料農業大学／学長 中井 裕

          社会連携推進室長 高力 美由紀

４ 内 容 社長挨拶、学長挨拶、協定書締結、質疑応答などを予定

※本プレスリリースに記載されている内容は発表時点の情報です。予告なしに内容が変更となる場合も

ありますのであらかじめご了承ください。

------------------------------------  <本件に関するお問合せ>  --------------------------------------

＜新潟食料農業大学＞ 社会連携推進課  担当：奥村・飯岡

〒950-3197 新潟市北区島見町 940

TEL：025-212-3301  FAX：025-212-3302

HP：http://nafu.ac.jp/ Mail：renkei@nafu.ac.jp

mailto:renkei@nafu.ac.jp

＜株式会社冨山＞ https://www.tomiyama-agri.com/

株式会社冨山は、大正 5 年創業の農業トータルソリューションカンパニーです。

肥料・農薬・農業資材の輸入販売から流通・直販・EC・農業コンサルティングまで、農業の川上から

川下を一貫支援。持続可能な農業経営と地域循環型モデルの構築を通じ、パートナーと共に新たな価

値を創出します。

＜新潟食料農業大学＞ https://nafu.ac.jp/

日本および世界の食料産業には、生産、加工、流通、販売までの切れ目ない繋がり「フードチェー

ン」全体を理解し、各段階の専門知識・技術を併せ持つ人材が必要不可欠です。そこで本学では「フ

ードチェーン」を一体的に学ぶ共通課程とそれぞれの専門性を高めるコース課程（アグリ、フード、

ビジネス）の 2 つの課程を連動させ、高度な専門知識・技術と「食」「農」「ビジネス」に関する総合

知識・技術を兼ね備えた食料産業分野の”ジェネラリスト”を育成しています。

【学部の特徴】

1 年次はフードチェーン全体を見渡し、じっくりと自分の進路や

専攻を考えられるカリキュラムを設置しています。2 年次からは

アグリ・フード・ビジネスいずれかの専門コースに進み、より高

度な知識と技術を身に付けます。

取材・報道 お申込書 【申込締切：10 月 29 日（水）17：00】

【返信先】 FAX：025-212-3302    E-mail：renkei@nafu.ac.jp

 「連携協定締結式」の取材・報道

【御社名】

【ご担当者名】

【ご担当者連絡先】

■TEL                        ■E-mail

【媒体名】

【放送予定】＊決定していれば、お教えください

     年     月       日     時     分頃

【ご出席者名とご取材内容】＊お名前をご記入いただき、ご取材内容に〇をつけてください

                                ペン取材 ・  スチールカメラ ・ ムービー

                                ペン取材 ・  スチールカメラ ・ ムービー